

ASX MB 53 ApS

Postboks 508, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 15 04 51 83

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2020

Dirigent:

.....
Stig Bøgh Karlsen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

ASX MB 53 ApS
Postboks 508, 3952 Ilulissat

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

15 04 51 83
18. februar 1991
Qaasuitsup
1. januar - 31. december

Direktion

Poul Jørgen Nielsen

Revision

EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab
Aqquinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at være komplementar i K/S B-1340 Ilulissat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 6 t.kr. mod et overskud på 1 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 291 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Bruttotab	-7	-6
2	Finansielle indtægter	16	15
3	Finansielle omkostninger	0	-5
	Resultat før skat	9	4
4	Skat af årets resultat	-3	-3
	Årets resultat	<u>6</u>	<u>1</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>6</u>	<u>1</u>
		<u>6</u>	<u>1</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	200	200
		<u>200</u>	<u>200</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>200</u>	<u>200</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	99	92
		<u>99</u>	<u>92</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>99</u>	<u>92</u>
	AKTIVER I ALT	<u>299</u>	<u>292</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	200	200
	Overført resultat	91	85
	Egenkapital i alt	<u>291</u>	<u>285</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	3	3
	Anden gæld	5	4
		<u>8</u>	<u>7</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8</u>	<u>7</u>
	PASSIVER I ALT	<u>299</u>	<u>292</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kautions- og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

t.kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	200	85	285
Overført via resultatdisponering	0	6	6
Egenkapital 31. december 2019	200	91	291

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ASX MB 53 ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Den nye årsregnskabslov er vedtaget med virkning for regnskabsår, der påbegyndes den 1. juli 2018 eller senere. Dette har ikke medført ændringer til selskabets indregning og måling. Bortset fra nye og ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af den nye årsregnskabslov er årsregnskabet således aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele i form af komplementarindskud måles til kostpris. I tilfælde af kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

t.kr.	2019	2018
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16	15
	<u>16</u>	<u>15</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	5
	<u>0</u>	<u>5</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3	3
	<u>3</u>	<u>3</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	
Kostpris 1. januar 2019	200	
Kostpris 31. december 2019	200	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	200	

t.kr.	2019	2018
6 Anpartskapital		
Anpartskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 200 stk. a nom. 1.000,00 kr.	200	200
	200	200

7 Kautions- og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som komplementar ubegrænset for alle K/S B-1340 Ilulissats forpligtelser. Egenkapitalen i K/S B-1340 Ilulissat udgør 8.942 t.kr. pr. 31. december 2019 (2018: 8.432 t.kr.). Gæld udgør 1.464 t.kr. pr. 31. december 2019 (2018: 2.126 t.kr.).

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Arctic Import Holding ApS	Aalborg	Langerak 17, 9220 Aalborg Øst

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Northern Atlantic Finance ApS	Aalborg
AI nr. 1 ApS	Sermersooq

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Jørgen Nielsen

Direktion

På vegne af: ASX MB 53 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-653275622683

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-05-26 12:23:22Z

NEM ID 

Stig Bøgh Karlsen

Dirigent

På vegne af: ASX MB 53 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-782125991607

IP: 37.120.xxx.xxx

2020-05-26 20:09:29Z

NEM ID 

Jesper Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY

Serienummer: PID:9208-2002-2-708789574471

IP: 80.197.xxx.xxx

2020-05-26 20:17:08Z

NEM ID 

Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 85.218.xxx.xxx

2020-05-27 06:02:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0PQSL-ZZZZL-7A1KK-2THHJ-ACAO2-3FEQ4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>